
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 70 DEL 15-09-2018 
 

 

 

Oggetto: Chiusura temporanea al traffico veicolare di porzione di via 

Cameraldo (S.R. n. 502 di Cingoli) nella frazione Borgiano. 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di settembre,  

 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

 
Vista la nota Prot. n. 850336 del 24/07/2018, pervenuta al protocollo comunale n. 4347 

in pari data, con la quale il Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio della 

Regione Marche ha trasmesso il decreto dirigenziale n. 1466 del 23/07/2018, con il 

quale si rilascia il NULLA OSTA ai sensi dell’art. 26 comma 3 del Codice della Strada, 

alla Sig.ra Marchionni Simonetta, all’esecuzione dei lavori di installazione ponteggio 

lungo la S. R. n. 502 “di Cingoli” al Km. 57+560 lato sinistro (via Cameraldo), come 

richiesto con nota prot. n. 555168 del 21-05-2018, nell’osservanza delle prescrizioni 

tecniche contenute nel parere positivo redatto e trasmesso dall’Area Tecnica di ANAS 

S.p.A. con nota prot. n . CDG-0375505-P del 12-07-2018, specificando che, ai sensi 

dell’art. 26, comma 3, del D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii., il rilascio della 

concessione/autorizzazione definitiva è di competenza del Comune di Serrapetrona 

(MC) , il quale è tenuto ad inviarne copia alla Regione Marche quale ente proprietario 

della strada ed all’Anas Spa, in qualità di soggetto gestore e manutentore della stessa; 

 

Vista l’autorizzazione per l’occupazione temporanea di suolo pubblico con ponteggio 

edile, n. 65/2018 – Prot. n. 4413 – del 26/07/2018, rilasciata dal Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico del Comune di Serrapetrona, conformemente a quanto previsto dal 

suddetto NULLA OSTA, a favore della Sig.ra Marchionni Simonetta; 

 

Rilevato che nella suddetta autorizzazione comunale, sempre conformemente a quanto 

previsto dal già citato NULLA OSTA è stato previsto che: “Qualora, durante 

l’esecuzione dei lavori, la circolazione stradale dovrà essere interrotta, dovrà essere 

richiesta a questo Comune la deviazione del traffico lungo il percorso alternativo 

recentemente utilizzato in occasione della interruzione dovuta ai recenti eventi 

sismici”; 

 

Visto che ora, con nota registrata al protocollo comunale n. 5300 in data 14/09/2018, la 

Sig.ra Marchionni Simonetta ha chiesto la chiusura temporanea al traffico veicolare di 

via Cameraldo (S.R. n. 502 di Cingoli) nella frazione Borgiano per il giorno 18/09/2018 

dalle ore 8,30 alle ore 10,30 al fine di poter scaricare del materiale edile presso il 

cantiere edile sito presso la propria abitazione sita in via Cameraldo n. 28;   

 



 

Ordinanza ORDINANZA n.70 del 15-09-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

Rilevato quindi che, viste le ridotte dimensioni della carreggiata stradale, si rende 

necessario chiudere temporaneamente al traffico veicolare un tratto della suddetta S.R. 

n. 502 di Cingoli dal Km. 57+540 al Km. 57+750 per consentire i suddetti lavori edili; 

 

Visto l'art. 7, comma 3, del D.Lgs. n.285/92; 

 

Visto il D.Lgs. n. 286/2000; 

O R D I N A 

 

1) la chiusura della strada regionale "S.R. 502 di Cingoli", all'interno del centro 

abitato, dal Km. 57+540 al Km. 57+750, dalle ore 8,30 alle ore 10,30 del giorno 

18 settembre 2018 con deviazione del traffico veicolare sulla strada comunale di 

Savignano; 

 

2) la relativa segnaletica di cantiere e la regolamentazione del traffico sarà a totale 

cura, spese e responsabilità delle proprietarie dell’edificio oggetto dei lavori di 

cui alla premessa. 

 

D I S P O N E 

 

Che la presente ordinanza sia trasmessa a: 

- Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio della Regione Marche 

(regione.marche.tpl@emarche.it );  

- Area Compartimentale Anas Marche (anas.marche@postacert.stradeanas.it ); 

- MARCHIONNI Simonetta  (morenonatali@tiscali.it ); 

- all’Ufficio di Polizia Municipale (polmun@serrapetrona.sinp.net); 

- alla Prefettura di Macerata (protocollo.prefmc@pec.interno.it); 

- ai Carabinieri della locale Stazione (tmc30473@pec.carabinieri.it); 

 

R E N D E   N O T O 

 

che avverso la presente Ordinanza gli interessati possono proporre: 

a) ricorso al Prefetto entro 30 giorni; 

b) ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

 

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

 

Le forze dell'ordine sono incaricate dell'esecuzione della presente ordinanza. 

 

Si individua, ai sensi della Legge 241/1990, quale Responsabile del procedimento il 

Geom. Paolo Mariantoni in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Serrapetrona sito in via G. Leopardi n. 18. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 Il Responsabile dell'Area Tecnica 

mailto:regione.marche.tpl@emarche.it
mailto:anas.marche@postacert.stradeanas.it
mailto:morenonatali@tiscali.it
mailto:polmun@serrapetrona.sinp.net
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:tmc30473@pec.carabinieri.it


 

Ordinanza ORDINANZA n.70 del 15-09-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 17-09-2018 al 02-10-2018. 

 

Lì  17-09-2018 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


